Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 33 села

Вознесенское Амурского

муниципального района

Хабаровского края

    УТВЕРЖДЕНО

     Приказом заведующего

     МБДОУ № 33 с. Вознесенское

     от «01» апреля 2022 года № 46-Д

ПОРЯДОК

приема воспитанников,

не прошедших туберкулинодиагностику

2022

Настоящий Порядок разработан на основе рекомендаций

Министерства  образования и науки Хабаровского края в письмах:

- от 15.05.2019 № 02.208- 5785;

- от 22.07.2019 № 02.208-8957 «О проведении разъяснительной

работы с родителями (законными представителями) обучающихся,

во избежание возникновения массовых инфекционных заболеваний и

угрозы эпидемии в образовательном учреждении, руководствуясь ст. 41

Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», п.1 ст.29 Федерального закона № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», п.5.7. Санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1.2.3114-13 «Профилактика

туберкулеза», утвержденных постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 22.10.2013 № 60.

1. Порядок размещен на официальном сайте учреждения в сети

Интернет.

2. Прием в учреждение воспитанников, не прошедших

туберкулинодиагностику, осуществляется при условии предоставления

родителями (законными представителями) воспитанника медицинского

заключения врача-фтизиатра об отсутствии у ребенка заболевания

туберкулезом.

3. Контроль за исполнением Порядка возлагается на заведующего

Учреждением.